

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Hongqiao Group Limited
中國宏橋集團有限公司

(根據開曼群島法例註冊成立的有限公司)

(股份代號：1378)

自願公告

本公告乃由中國宏橋集團有限公司(「本公司」)自願作出。

本公司之子公司山東宏橋新型材料有限公司(「山東宏橋」)的二零二六年中期財務資料已經在上海證券交易所網站(<http://www.sse.com.cn>)進行披露。由於山東宏橋的二零二六年中期財務資料僅有中文版本，本公司謹此提供由山東宏橋所編製於二零二六年六月三十日之未經審核合併資產負債表及截至該日止六個月的未經審核合併利潤表。

本公司董事會謹此提醒投資者，本公告所載山東宏橋之財務資料乃根據中國公認會計原則及未經審核管理賬目編製。有關資料未經山東宏橋之核數師審閱或審核。

投資者應注意不可過份依賴有關資料，於買賣本公司股份時務請審慎行事。

資產負債表(合併)

單位：山東宏橋新型材料有限公司

日期：2026年6月30日

單位：人民幣元

項目	行次	期末數	年初數	項目	行次	期末數	年初數
流動資產：				流動負債：			
貨幣資金	1	43,138,763,557.85	47,872,055,480.42	短期借款	34	3,505,112,352.55	10,066,397,970.14
交易性金融資產	2	1,614,161,884.90	1,721,173,613.73	交易性金融負債	35		
衍生金融資產	3	14,295,110.00	883,960.00	衍生金融負債	36	39,378,816.55	48,632,397.54
應收票據	4	322,653,433.75	266,311,589.60	應付票據	37	245,017,300.73	331,967,259.84
應收賬款	5	7,306,844,591.86	7,052,807,454.95	應付賬款	38	10,759,021,390.17	10,165,616,418.11
應收款項融資	6	404,124,103.99	79,437,942.36	預收款項	39	9,953,147.93	17,120,990.21
預付款項	7	2,187,206,240.02	2,260,604,033.79	合同負債	40	1,489,134,745.81	1,439,300,192.54
其他應收款	8	11,793,198,023.27	6,397,147,467.71	應付職工薪酬	41	1,097,153,878.67	1,220,740,251.84
其中：應收利息	9			應交稅費	42	4,566,284,981.15	4,482,258,648.83
應收股利	10			其他應付款	43	9,633,662,709.06	12,578,128,438.29
存貨	11	36,041,664,761.97	35,874,686,994.41	其中：應付利息	44		
合同資產	12		1,752,300.00	應付股利	45		1,582,039,260.74
持有待售資產	13			持有待售負債	46		
一年內到期的非流動資產	14	787,918,951.41	633,747,822.84	一年內到期的非流動負債	47	12,592,727,099.94	13,655,819,245.31
其他流動資產	15	4,303,674,745.76	4,205,118,652.06	其他流動負債	48	344,888,509.14	2,356,995,249.87
流動資產合計		107,914,505,404.78	106,365,727,311.87	流動負債合計		44,282,334,931.70	56,362,977,062.52
非流動資產：				非流動負債：			
債權投資	16	4,954,000,000.00	4,954,000,000.00	長期借款	49	17,912,270,625.97	24,488,403,925.75
其他債權投資	17			應付債券	50	14,156,910,331.48	13,639,245,865.69
長期應收款	18	8,781,065,569.60	8,598,374,452.96	其中：優先股	51		
長期股權投資	19	8,803,812,508.87	8,368,060,555.33	永續債	52		
其他權益工具投資	20	529,832,694.10	564,763,212.04	租賃負債	53	913,493,977.30	704,081,180.57
其他非流動金融資產	21	12,388,171,201.50	11,305,322,721.89	長期應付款	54	5,887,490,125.14	3,600,086,611.07
投資性房地產	22	99,398,342.59	102,086,753.99	長期應付職工薪酬	55		
固定資產	23	62,576,908,357.76	63,479,807,283.34	預計負債	56	2,227,578.55	2,048,589.24
在建工程	24	6,731,517,674.26	7,007,085,709.93	遞延收益	57	1,718,954,622.88	1,768,035,660.50
生產性生物資產	25			遞延所得稅負債	58	1,058,033,445.11	985,566,833.39
油氣資產	26			其他非流動負債	59		
使用權資產	27	1,032,157,261.74	857,810,233.87	非流動負債合計		41,649,380,706.43	45,187,468,666.21
無形資產	28	8,778,957,744.26	8,841,233,745.74	負債合計		85,931,715,638.13	101,550,445,728.73
開發支出	29			股東權益：			
商譽	30			實收資本	60	11,759,333,009.10	11,759,333,009.10
長期待攤費用	31	53,446,106.99	58,900,169.04	其他權益工具	61		
遞延所得稅資產	32	4,279,782,133.24	3,995,145,592.58	其中：優先股	62		
其他非流動資產	33	516,959,213.02	717,513,167.05	永續債	63		
非流動資產合計		119,526,008,807.93	118,850,103,597.76	資本公積	64	5,094,003,769.09	5,234,258,214.31
				減：庫存股	65		
				其他綜合收益	66	-482,542,208.27	-367,572,184.37
				專項儲備	67	1,731,199,548.98	1,672,511,130.70
				盈餘公積	68	7,991,967,123.60	7,991,967,123.60
				一般風險準備	69	45,179,406.45	39,307,667.42
				未分配利潤	70	107,254,700,376.74	90,622,882,718.23
				歸屬於母公司股東權益合計		133,393,841,025.69	116,952,687,678.99
				少數股東權益	71	8,114,957,548.89	6,712,697,501.91
				股東權益合計		141,508,798,574.58	123,665,385,180.90
資產總計		227,440,514,212.71	225,215,830,909.63	負債和股東權益總計		227,440,514,212.71	225,215,830,909.63

企業負責人：張波

主管會計工作負責人：張瑞蓮

會計機構負責人：楊佳佳

利潤表(合併)

單位：山東宏橋新型材料有限公司

2026年1-6月

單位：人民幣元

項目	行次	本年累計數	上年同期數
一、營業總收入		87,325,410,938.26	78,217,494,358.07
其中：營業收入	1	87,325,410,938.26	78,217,494,358.07
二、營業總成本		63,140,346,426.60	62,545,815,949.71
其中：營業成本	2	59,755,037,898.12	59,055,746,546.77
税金及附加	3	793,659,720.80	668,316,639.94
銷售費用	4	24,289,655.63	28,791,966.25
管理費用	5	1,246,561,333.90	1,348,568,593.38
研發費用	6	279,921,779.25	228,505,512.27
財務費用	7	1,040,876,038.90	1,215,886,691.10
其中：利息費用	8	1,088,438,389.16	1,473,746,499.11
利息收入	9	346,516,066.92	476,615,980.08
加：其他收益	10	138,399,657.27	127,603,257.12
投資收益(損失以「-」號填列)	11	753,642,307.36	732,086,431.03
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	12	634,015,785.93	519,799,041.23
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	13	120,947,807.28	407,168,649.64
信用減值損失(損失以「-」號填列)	14	-29,788,003.69	888,450.79
資產減值損失(損失以「-」號填列)	15	-1,134,158,349.86	-224,444,024.48
資產處置收益(損失以「-」號填列)	16	128,010,140.98	23,469,970.67
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)		24,162,118,071.00	16,738,451,143.13
加：營業外收入	17	26,783,611.82	23,205,727.47
減：營業外支出	18	215,437,319.68	77,324,353.01
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)		23,973,464,363.14	16,684,332,517.59
減：所得稅費用	19	5,592,376,664.60	4,270,824,949.51
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		18,381,087,698.54	12,413,507,568.08
(一)按經營持續性分類		18,381,087,698.54	12,413,507,568.08
1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	20	18,381,087,698.54	12,413,507,568.08
2. 終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)			
(二)按所有權歸屬分類		18,381,087,698.54	12,413,507,568.08
1. 歸屬於母公司所有者的淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	21	16,637,689,397.54	12,453,317,977.14
2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)	22	1,743,398,301.00	-39,810,409.06

項目	行次	本年累計數	上年同期數
六、其他綜合收益的稅後淨額		-113,143,958.36	-24,460,682.20
歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額		-114,970,023.90	-24,469,022.53
(一)不能重分類進損益的其他綜合收益		-31,099,980.05	-2,095,964.08
1. 重新計量設定受益計劃變動額			
2. 權益法下不能轉損益的其他綜合收益			
3. 其他權益工具投資公允價值變動	23	-31,099,980.05	-2,095,964.08
4. 企業自身信用風險公允價值變動			
5. 其他			
(二)將重分類進損益的其他綜合收益		-83,870,043.85	-22,373,058.45
1. 權益法下可轉損益的其他綜合收益	24	-83,870,043.85	-22,387,973.68
2. 其他債權投資公允價值變動			
3. 金融資產重分類計入其他綜合收益的金額			
4. 其他債權投資信用減值準備			
5. 現金流量套期儲備(現金流量套期損益的有效部分)	25		36,072.45
6. 外幣財務報表折算差額			
7. 其他	26		-21,157.22
歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額	27	1,826,065.54	8,340.33
七、綜合收益總額		18,267,943,740.18	12,389,046,885.88
歸屬於母公司股東的綜合收益總額	28	16,522,719,373.64	12,428,848,954.61
歸屬於少數股東的綜合收益總額	29	1,745,224,366.54	-39,802,068.73

企業負責人：張波

主管會計工作負責人：張瑞蓮

會計機構負責人：楊佳佳

承董事會命
中國宏橋集團有限公司
主席
張波

中國山東
二零二六年八月二十八日

於本公告日期，董事會包括十一名董事，即執行董事張波先生、張敬雷先生、張瑞蓮女士及王雨婷女士，非執行董事楊叢森先生、涂一鐸先生(張浩先生為其替任董事)及孫冬冬女士，以及獨立非執行董事孟憲忠先生、文獻軍先生、傅郁林女士及馬津先生。